Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2692/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que juntamente com o
órgão competente, que avalie a
participação do município de
Santa Bárbara d´Oeste no
programa Bolsa do Povo do
Estado de São Paulo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que avalie a participação do município de Santa Bárbara d´Oeste
no programa Bolsa do Povo do Estado de São Paulo.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando para que
nossa cidade participe do programa bolso do povo. O programa tem como
finalidade a distribuição de renda, geração de trabalho e ajuda aos paulistas
que estão em situação de vulnerabilidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R0H4P6Y5S5J5S5V5
		2021-08-19T16:02:09-0300